
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE U.F. SERVIZI SOCIALI RESIDENZIALI E 
TERRITORIALI

n° 578-2020 del 06/07/2020

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER 
L'ORGANIZZAZIONE E LA GESTIONE DEL PROGETTO “STREET’S ROOMS 
BEACH” IN FAVORE DELL' EDUCATORE PROFESSIONALE DOTT.SSA 
FRANCESCA PANTALEI (P.IVA 00049508880) E DEI SUOI COLLABORATORI 
DOTT.SSA LUNA PACIFICI (P.IVA 01628260539) E DOTT. FRANCESCO 
CRISCUOLO (C.F.: CRSFNC93P25I483F) - CODICE CIG N. Z432D8C4FC.



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.578-2020 del 06/07/2020

IL DIRETTORE
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina 
del Direttore;

•

punto 5.1 del Regolamento di organizzazione approvato dalla Giunta Esecutiva con 
verbale n.8 del 03 dicembre 2018;

•

art. 14 del vigente Statuto aziendale;•

RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti soprarichiamati, di dover adottare il 
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante 
agli atti d’ufficio;
RICHIAMATA integralmente la Determina n. 788/2019 ad oggetto "CONFERIMENTO 
INCARICO PROFESSIONALE PER L'ORGANIZZAZIONE E LA GESTIONE DEL PROGETTO 
“EDUCATIVA DI STRADA” DA SVOLGERE NEL COMUNE DI GROSSETO IN FAVORE 
DELL'EDUCATORE PROFESSIONALE DOTT.SSA FRANCESCA PANTALEI (P.IVA 
00049508880) E DEI SUOI COLLABORATORI DOTT.SSA ELENA BARBAFIERA (C.F.: 
BRBLNE87C51E202Y) E DOTT.SSA LUNA PACIFICI (P.IVA 01628260539). - CODICE CIG N. 
Z1A2A8A812";
CONSIDERATO che, a  seguito di atti vandalici, si è riscontrata l'esigenza di estendere le attività 
previste dal progetto "Educativa di Strada" anche per il territorio di Marina di Grosseto;
CONSIDERATO, inoltre, che da una ricognizione effettuata tra il proprio personale dipendente 
non è presente alcuna professionalità in grado di poter svolgere questo tipo di incarico 
professionale;
TENUTO CONTO che il progetto di educativa di strada è basato principalmente sulla costruzione 
di una relazione di fiducia tra i professionisti e i ragazzi coinvolti, vista l'esperienza della Dott.ssa 
Pantalei le è stato chiesto di presentare un progetto per il territorio di Marina di Grosseto;
APPURATO che, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18 
aprile 2016, è possibile procedere ad affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento con atto corredato da adeguata motivazione a sostegno della scelta effettuata;
DATO ATTO che si è provveduto a inviare richiesta di preventivo alla Educatrice Professionale 
Dott.ssa Francesca Pantalei - P.iva 00049508880 attraverso la piattaforma del Sistema Telematico 
di Acquisti Regionale della Toscana – START;
CONSIDERATO che:

la scadenza per la presentazione del preventivo sulla piattaforma START era stata 
fissata per le ore 12:00 del giorno 06 luglio 2020;

•

in data 04/07/2020 alle ore 17:01 la Dott.ssa Francesca Pantalei ha provveduto, tramite 
la piattaforma telematica START, a trasmettere il preventivo di spesa per la 

•



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.578-2020 del 06/07/2020

realizzazione del progetto “STREET’S ROOMS BEACH”;

VISTA l'opzione presente sulla piattaforma START di "chiudere anticipatamente la procedura" in 
caso di affidamento diretto, il RUP ha stabilito di anticipare l'esame delle offerte procedendo 
all'apertura delle buste presentate dalla Dott.ssa Francesca Pantalei e alle ore 08:38 del 06/07/2020 
il RUP ha proceduto all'esame della documentazione presentata sulla piattaforma START, come 
da Verbale allegato alla presente come parte integrante e sostanziale;
PRESO ATTO che:

la Dott.ssa Francesca Pantalei si è dichiarata disponibile ad accettare l'incarico 
professionale per l'organizzazione e la gestione del progetto “STREET’S ROOMS 
BEACH” da svolgere nel territorio di MArina di Grosseto, come da progetto allegato 
alla presente quale parte integrante e sostanziale;

•

per la gestione del servizio di "STREET’S ROOMS BEACH" la dott.ssa Francesca 
Pantalei si avvarrà di n. 2 suoi collaboratori:

Dott.ssa in Scienze e tecniche psicologiche per la valutazione e la 
consulenza clinica Luna Pacifici;

○

Dott. in Scienze dell' Educazione e della Formazione Francesco Criscuolo;○

•

DATO ATTO che il preventivo di spesa presetato dalla Dott.ssa Francesca Pantalei per 
l'organizzazione e la gestione del progetto di cui all'oggetto per n. 2 mesi, ammonta a € 6.400,00 
così ripartiti:

€ 2.800,00 in favore dell'Educatore Professionale Dott.ssa Francesca;•
€ 2.000,00 in favore della Dott.ssa in Scienze e tecniche psicologiche per la 
valutazione e la consulenza clinica Luna Pacifici;

•

€ 1.600,00 in favore del Dott. in Scienze dell' Educazione e della Formazione 
Francesco Criscuolo;

•

VISTA la specificità dei temi trattati, considerata la professionalità necessaria per la realizzazione 
del progetto non rinvenibile ad oggi nell'ambito del personale interno, si ritiene opportuno 
conferire un incarico a un soggetto esterno all'Ente;
CONSIDERATO che la Dott.ssa Francesca Pantalei e i suddetti professionisti che collaboreranno 
al progetto risultano in possesso dei requisiti e delle conoscenze adeguate a realizzare l’attività di 
cui sopra, come risulta dai curriculum vitae, allegati al presente atto per costituirne parte integrante 
e sostanziale;
DATO ATTO:

che le funzioni di RUP Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art 31 del 
suddetto Dlgs. N. 50 sono espletate dal Direttore di COeSO SDS Grosseto DOtt. 

•



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.578-2020 del 06/07/2020

Fabrizio Boldrini;
dell’avvenuta acquisizione del CIG n. Z432D8C4FC;•

RILEVATO che la procedura di affidamento diretto che viene formalizzata con il presente 
provvedimento si è svolta nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, 
correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, 
come enunciati dall’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dal punto 2.2. delle Linee Guida 
ANAC n. 4.
VISTI, inoltre:

il Decreto Legislativo n° 50 aprile 2016 Codice dei Contratti Pubblici;•
il Decreto Legislativo n. 32 del 18/04/2019 convenrtito nella Legge n. 55 del 
14/06/2019 - Sblocca Cantieri;

•

il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n. 445, e ss.mm.ii., 
Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa;

•

la Legge 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., n. 241, recante le Norme sul procedimento 
amministrativo;

•

la Legge Regionale Toscana 13 luglio 2007, n.38 e ss.mm.ii., Norme in materia di 
contratti pubblici e relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro;

•

RICHIAMATI inoltre i seguenti riferimenti normativi nei loro contenuti per quanto di 
competenza nel presente atto:

il vigente Regolamento aziendale dei procedimenti, del diritto di accesso e della 
pubblicità degli atti amministrativi e di gestione;

•

il vigente Regolamento di contabilità;•

DETERMINA
per le motivazioni e alle condizioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente 
riportate;
 
di CONFERIRE alle condizioni economiche di cui al progetto allegato al presente atto che ne 
costituisce parte integrante e sostanziale, l'incarico professionale per l'organizzazione e la gestione 
del progetto “STREET’S ROOMS BEACH” da svolgere nel territorio di Marina di Grosseto, per 
un periodo di n. 2 mesi, in favore  di:

Educatore Professionale Dott.ssa Francesca Pantalei - P.IVA 00049508880;1. 
Dott.ssa in Scienze e tecniche psicologiche per la valutazione e la consulenza clinica 
Luna Pacifici - P.IVA 01628260539;

2. 



Pagina 5

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.578-2020 del 06/07/2020

Dott. in Scienze dell' Educazione e della Formazione Dott. in Scienze dell' Educazione 
e della Formazione Francesco Criscuolo - C.F.: CRSFNC93P25I483F;

3. 

di APPROVARE il verbale relativo alla seduta di esame del suddetto preventivo, che si allega alla 
presente come parte integrante e sostanziale;
di DARE ATTO che l'importo di aggiudicazione dei suddetti incarichi professionali ammonta a 
€ 6.400,00 esclusa IVA nei termini di legge - Codice CIG n.  Z432D8C4FC;
di LIQUIDARE, secondo quanto previsto dall’art. 307 DPR 207/2010, entro 30 giorni dalla data 
di ricevimento delle fatture, a ciascuna figura professionale coinvolta nel progetto, la somma 
spettante secondo quanto indicato nel prospetto spese depositato agli atti di ufficio:

€ 2.800,00 in favore dell'Educatore Professionale Dott.ssa Francesca;•
€ 2.000,00 in favore della Dott.ssa in Scienze e tecniche psicologiche per la 
valutazione e la consulenza clinica Luna Pacifici;

•

€ 1.600,00 in favore del Dott. in Scienze dell' Educazione e della Formazione 
Francesco Criscuolo;

•

di PUBBLICARE il testo della presente determinazione all' Albo Pretorio on-line del COeSO SdS 
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


